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Kong Leopold IIs terrorvelde i Kongo, Afrika 

3-minutter i Trondhjem Rotary Klub, 24. juni 2015 

ved 

Eva Grete Storengen Skaar 

 

Kjære president, rotaryvenner og gjester 

For noen uker siden, i mine 3 minutter, streifet jeg innom tre av våre grusomste tyranner, 

kjent for terrorvelde, overgrep, tortur og drap/mord – Josef Stalin, Adolf Hitler og Mao 

Zedong (de utryddet henholdsvis 20, 17 og 40 millioner av egen befolkning). Spørsmål fulgte 

vedrørende den brutale bøddelen Pol Pot. (Han drepte 2 millioner av sitt eget kambodsjanske 

folk).  

 

Jeg skal dvele videre ved temaet tyranni og overgrep, Kong Leopold IIs terrorvelde i 

Kongo, Afrika. 

 

I 1880-årene (1885-1908) altså i 23 år, da de europeiske "supermaktene" delte opp 

Afrika, bemektiget Kong Leopold II av Belgia seg det enorme og for det meste 

uoppdagede territoriet rundt elven Kongo.  

Han iscenesatte et folkemord og et plyndringstokt uten sidestykke i historien, inntil da. Han 

plyndret/røvet landet for dets gummi og elfenben, brutaliserte befolkningen, og sist men ikke 

minst utryddet 10 millioner av Kongos befolkning, hele tiden mens han durkdrevent 

rendyrket sitt omdømme som den store humanisten. Hans privatliv var en katastrofe og 

da Kong Leopold II var 65 år giftet han seg med en 16 år gammel prostituert kvinne. 

Kong Leopold II skulle, ifølge han selv, sivilisere Kongo. 

Forfatteren Adam Hochschild beretter den brutale, bisarre og sanne historien om kong 

Leopold II av Belgia. I 1885 opprettet Kong Leopold II den privateide Kongostaten, 

basert på slaveri, tortur og terror. Fristaten Kongo ble halvert på 23 år, fra 20 millioner 

til 10 millioner innbyggere. 

Kong Leopold II var aldri i Kongo. Hans grusomheter ble styrt gjennom belgiske og andre 

europeiske offiserer. 
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Følgende er utdrag fra offiseren Charles Lemaires dagbok: «13. juli 1892. Bompopo-

landsbyene ble angrepet. 20 innfødte ble drept, 13 kvinner og barn tatt til fange.» 

 

Fra Louis Leclercqs dagbok: «Ankom Yambisi kl. 10.20. Landsby forlatt. Vi sendte soldater 

for å gjennomsøke området; de kom tilbake flere timer senere med 11 hoder og 9 fanger.» 

 

For å spare på ammunisjonen skulle soldatene kvittere med kroppsdeler. For en utlevert 

patron krevde kong Leopolds regime en avhugget høyrehånd. 

 

Noen soldater gjemte unna dyrebare patroner og hogde hendene av levende mennesker. 

 

Se bilder av brutalitetene i vedlagte PowerPoints
1)

, bl.a. en far som betrakter sin 5 år gamle 

datters avhugde hender og føtter. 

Undertrykkelsen av Kongo fortsatte i 50 år, om i en noe mildere form. Kongolesere hadde 

ingen politiske eller sosiale rettigheter. 

Slik er det når makten havner på gale hender. 

Jeg skal stoppe der. 

 

Takk for at dere hørte på meg! 

 

 

1)
Power Points i eget vedlegg. 

 

 

 

Etterord: 

De fleste av dere har sikkert hørt om Henry Morton Stanley som krysset Afrika, han som fant 

Livingstone og utbrøt da han så han: “Livingstone I presume!” 

Stanley var ingen humanist eller velgjører. Han var en hendig mann for Kong Leopond II. 

Det sies at da han manglet mat til hunden sin, kappet han halen av den, kokte den og ga den 

som mat til hunden. 

Heltemodige forsøk på å avsløre forbrytelsene, overgrepene og grusomhetene til kong 

Leopold II og hans medhjelpere i Kongostaten (nå Den Demokratiske Republikken Kongo) 

førte omsider til den første menneskerettighetsbevegelsen i det tyvende århundre, Edmund 

Dene Morel og Roger Casement, med deltakere fra Mark Twain til erkebiskopen av 

Canterbury.  


